

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

306

Planificada: SI

Fecha:

04/09/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA

Rubro:

31211800

31162400

26121600

11121600

30103600

11162100

No. Expediente

CM-2024-141

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Aguarrás	Galones	200	\$700.00	\$140,000.00
2	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Thinner T-1000	Galones	300	\$520.00	\$156,000.00
3	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Retardador	Galones	50	\$1,400.00	\$70,000.00
4	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Trementina	Galones	30	\$950.00	\$28,500.00
5	31162400	31162400	Fijadores varios	Fijador de puerta de 5 pulgadas (Pata de chivo)	Unidades	50	\$90.00	\$4,500.00
6	31162400	31162400	Fijadores varios	Pestillo para puerta de madera de cuatro (4) pulgadas	Unidades	50	\$120.00	\$6,000.00
7	26121630	26121600	Accesorios de cable	Pasacables plástico para escritorio redondo, color negro	Unidades	50	\$80.00	\$4,000.00
8	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de hidrófugo 4'X8'X1/4" liso	Plancha	100	\$1,000.00	\$100,000.00
9	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de hidrófugo 4'X8'X1/2" liso	Plancha	100	\$1,800.00	\$180,000.00
10	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de hidrófugo 4'X8'X3/4" liso	Plancha	50	\$2,300.00	\$115,000.00
11	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de hidrófugo 4'X8'X1/4" laminado en cedro en ambas caras	Plancha	50	\$1,800.00	\$90,000.00
12	30103605	30103600	Tablones de madera	Tabla de pino americano tratado cepillado 2"X12"X14"	Unidades	50	\$3,100.00	\$155,000.00
13	30103605	30103600	Tablones de madera	Tabla de madera caoba 1 1/2"X 9'	Pies	2,000	\$250.00	\$500,000.00
14	11162116	11162100	Tela de fique o estopa	Estopa de hilo	Libra	300	\$80.00	\$24,000.00
15	31161606	31161600	Cerrojos de puerta	Llavin de puño con llave	Unidades	150	\$800.00	\$120,000.00
16	31162403	31162400	Goznes o bisagras	Bisagras tipo libro de 3 1/2x3 1/2	Pares	100	\$70.00	\$7,000.00
							Total (RDS)	\$1,700,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Yerina Reyes Carrazana

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/DGTH-6LHA-5B7X-MUQT>

